
 

 

Polnisches Traditionswürste MAXI SET 

 

bestehend aus:  

12 x 100g Traditionswürste original  

und 12 x 100g Traditionswürste mit Käse 

 

Nettogewicht: 2400g 

 
Produktbeschreibung: Feine Schweinswürste, geräuchert und gedämpft. 

Bestehend aus: 12 x Würste mit Käse und 12 x Würste ohne Käse. Vakuumverpackt. 

Zubereitung: Würste kurz in heißem Wasser erwärmen.  

Qualitätsgarantie für 48 Stunden nach dem Auspacken 

 

Zutaten Originalwürste: Schweinefleisch 76%, Wasser, Schweinefett, 

Schweineschwarten, Darm: Schweinedarm, SOJAproteinkonzentrat, Salz, Kartoffelstärke, 

Stabilisatoren: E450, E451, E262, E327, E466; Glukose, Geschmacksverstärker: E621, 

Antioxidationsmittel: E301, Gewürzaromen und -extrakte (SELLERIE), Farbstoff: E120, 

Konservierungsmittel: E250. 
                                                                            
 

 
 

 

Allergenhinweise Originalwürste: 
SOJA, SELLERIE 

 

 

Nährwerte Originalwürste 
je 100g  

Brennwert: 714 kJ /   171 kcal 

Fett:    9,3 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               3,3 g 

Kohlenhydrate:  <0,5 g 

   davon Zucker:  <0,5 g 

Eiweiß:  22 g 

Salz:  2,1 g 

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren. 
Qualitätsgarantie für 48 Stunden nach dem Auspacken. 



 
 
 
 
 

Zutaten Würste mit Käse: 
Schweinefleisch 76%, Wasser, Schweinefett, Frischkäse 8% (pasteurisierte MILCH, Salz, 

Stabilisator: Calciumchlorid, Milchsäurebakterienkulturen, Farbstoff: Beta-Carotin, 

Schweineschwarten, Darm: Schweinedärme, SOJAproteinkonzentrat, Salz, 

Kartoffelstärke, Stabilisatoren: E450, E451, E262, E327, E466; Glukose, 

Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: E301, Gewürzaromen und -extrakte 

(SELLERIE), Farbstoff: E120, Konservierungsmittel: E250. 

 

Allergenhinweise Würste mit Käse: 
MILCH (LAKTOSE), SELLERIE, SOJA 

 

 

Nährwerte Würste mit Käse 

je 100g  

Brennwert: 1300 kJ /   314 kcal 

Fett:    31,0 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               15,0 g 

Kohlenhydrate:  2,0 g 

   davon Zucker:  <0,5 g 

Eiweiß:  15,0 g 

Salz:  2,3 g 

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren. 
Qualitätsgarantie für 48 Stunden nach dem Auspacken. 

 

 

 

 

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 

Schillings Feinkost 

Im oberen Tal 15 

74858 Aglasterhausen 

 

 

Ursprungsland / Herkunftsort  

Hergestellt in Polen 

 

 

MHD: siehe Etikett  


